município	 de	 Maceió,	 mas	 que,	 no	 âmbito	 do	 Estado	 de	 Alagoas,	 há	 outras	 empresas
habilitadas	 a	 realizar	 o	 tratamento	 adequado	 desse	 tipo	 de	 resíduo,	 conforme	 e-mail
1762797.

A	Empresa	SERQUIP	apresentou	proposta	no	valor	de	R$	3.160,80	 (três	mil,
cento	 e	 sessenta	 reais	 e	 oitenta	 centavos),	 consoante	 documento	 1763400,	 contudo,
embora	 regular	 com	as	demais	 certidões	 e	declarações,	 a	 empresa	apresentou	 registro
positivo	no	CADIN.

Em	 análise	 do	 processo,	 a	 Assessoria	 Consultiva	 -	 ACON,	 por	 meio	 do

[...]

75,	III,	“a”,	mantendo	as	condições	do	edital	e	observadas	as	cautelas	do	caso.

Constam	dos	autos	a	reserva	de	crédito	(1722093),	a	atualização	das	certidões
e	 demais	 documentos	 de	 habilitação	 (1783761),	 a	 declaração	 de	 inexistência	 de
nepotismo	 (1763402)	 e	 a	 proposta	 no	 valor	 de	 R$	 3.160,80	 (três	mil	 cento	 e	 sessenta
reais	e	oitenta	centavos).

Diante	disso,	acolho	a	sugestão	da	Direção-Geral	(1787006)	e,	com	fundamento
no	 art.	 75,	 III,	 “a”,	 da	 Lei	 nº	 14.133/2021,	 autorizo	 a	 contratação	 direta	 da	 empresa
SERQUIP	TRATAMENTOS	RESÍDUOS	AL	LTDA.,	CNPJ	06.121.325/0001-09,	pelo	valor	de